1- Solicitação de:

SUPRESSÃO PARTICULAR PODA PARTICULAR DECLARAÇÃO AMBIENTAL

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO / PLANTIO TRANSPLANTE ARBÓREO OUTROS REQUERIMENTOS

Declaro que o material proveniente da remoção de árvore, em caso de deferimento desta solici-
tação, não será disposto em logradouro público e será encaminhado a destino final adequado.

Nestes termos, pede-se deferimento.

REQUERIMENTO PARTICULAR
É OBRIGATÓRIO O PREENCHIMENTO DE TODOS OS CAMPOS COM LETRA DE FORMA

Ao Secretário de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Sustentabilidade vem requerer nos termos
do Art. 316 da Lei orgânica do Município, a Lei 9.905/98 (Lei de crimes ambientais), a Lei 2602/08
(Código Ambiental de Niterói), Resolução SMARHS Nº 01/17 e atendendo à Lei 2.597/2008 (Código
tributário de Niterói):

Autorização para _________________________ de __________ indivíduo(s) arbóreo(s) no

endereço

pelo motivo

Assinatura do Requerente Data
____ / ______________ / 20___

Secretaria de Meio Ambiente, Recursos Hídricos e Sustentabilidade
Rua Visconde de Sepetiba, nº 987, 10° andar, Centro, Niterói, RJ,

CEP: 24.020-206, Tel: 2622-7631 / 26132283, email: niteroismarhs@gmail.com

2- Dados do Requerente:

Nome empresarial ou nome:

Endereço: N˚:

Email:

N˚ Identidade/Órgão emissor:CNPJ/ CPF:

Complemento:Bairro: CEP:

Tel. Comercial:Tel. Residencial: Celular: